[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 310/2015
Solicita informações referentes à dívida ativa do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a existência de um grande passivo referente à dívida ativa no Município, fato que resultou em inúmeras ações de execução fiscal que abarrotam o fórum local.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar planilha contendo relação de valores devidos à Municipalidade referentes a: IPTU, ISSQN, ITBI, Taxas, Multas, Juros, e outros.
2. Encaminhar planilha contendo relação de valores devidos à Municipalidade referentes a multas de trânsito.

3. Encaminhar planilha contendo a relação de ações protocoladas no Fórum local, referente à cobrança e dá divida ativa do Município.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de novembro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2015 - 11:26:57 07859/2015
/vtc